
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Базойская основная общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  

28.10.2024.                                                                                                                 №200 

 

 

 

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ «Базойская ООШ» 

 

 
В соответствии с Распоряжением Департамента общего образования Томской 

области от 28.08.2024 г. №1179 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2024-2025 учебном году», 

на основании приказа Отдела образования администрации Кожевниковского района 

№166-О от 03.09.2024 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Кожевниковском районе в 2024-2025 учебном году», в целях выявления 

и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно -

исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки 

результатов олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся, 

Было сформировано и утверждено жюри предметных олимпиад, организовано 

ознакомление родителей (законных представителей) участников олимпиады с 

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, собраны согласия с 

родителей на публикацию и обработку персональных данных. 

Школьные олимпиады проводились по 12 общеобразовательным предметам: 

литературе, право, географии, русскому языку, физике, английскому языку, экологии, 

истории, биологии, обществознанию, математике, информатике. 

В школьном туре предметных олимпиад приняли участие обучающиеся 4-9 

классов. 

Большинство обучающихся были участниками нескольких олимпиад. Общее 

количество участников – 25 человек, что составляет 74% от общего числа 

обучающихся 4-9 классов. 

Победителями были признаны:  

Коровкина Марина, 6 кл. - биология 

Шевцова Полина, 7 кл. – литература 

Налесник Данила, 7 кл. – английский язык  

Симонова Юлия, 7 кл. - экология 

Меркурьева Ксения, 7 кл. – биология 

Шевцов Тимофей, 9 кл. – экология 

Федосеев Данила, 9 кл. - экология 

Кошкина София, 9 кл. – биология 

Сторожева Полина, 9 кл. - биология 

Призерами были признаны:  

Ревякин Артём, 4 кл. – русский язык, математика 

Смагина Виктория, 5 кл. – литература, география, история 



Сторожев Савелий, 5 кл. – география, экология 

Романенко Валерия, 5 кл. – география 

Гатаулин Тимофей, 5 кл. – экология 

Ревякина Валерия, 5 кл. - математика 

Коровкина Марина, 6 кл. – литература, география, экология, история 

Кантаев Валерий, 6 кл. – обществознание, математика 

Щербинин Вячеслав, 6 кл. - обществознание 

Меркурьева Ксения, 7 кл. – литература, география, экология 

Симонова Юлия, 7 кл. – литература, география, английский язык, биология 

Налесник Данила, 7 кл. – физика, история, математика 

Шевцова Полина, 7 кл. – география, история, обществознание, математика 

Козлов Вадим, 7 кл. - биология 

Майстрева Виктория, 9 кл. – биология 

Шевцов Тимофей, 9 кл. – право, география, история, обществознание 

Федосеев Данила, 9 кл. – русский язык, физика, обществознание 

Кошкина София, 9 кл. – литература, география,  

Балашов Руслан, 9 кл. – биология 

Участниками были признаны: 

Шевцов Артём, 9 кл. – биология 

Кошкина София, 9 кл. – право, русский язык, история, обществознание 

Майстрёва Виктория, 9 кл. – обществознание 

Федосеев Данила, 9 кл. – литература, история, биология 

Шевцов Тимофей, 9 кл. – литература, русский язык, физика, биология 

Чаус Ангелина, 9 кл. – право, биология 

Балашов Руслан 9 кл. - право, география 

Шевцова Полина, 7 кл. - русский язык 

Меркурьева Ксения, 7 кл. - русский язык, английский язык, история, 

обществознание 

Симонова Юлия, 7 кл. - история 

Налесник Данила, 7 кл. – литература, география, экология, биология 

Козлов Вадим, 7 кл. – литература, география, экология 

Коровкина Марина, 6 кл. – русский язык, обществознание, математика 

Кантаев Валерий, 6 кл. – литература, география 

Щербинин Вячеслав, 6 кл. – биология 

Смагина Виктория, 5 кл. – русский язык, экология, математика 

Фёдоров Сергей, 5 кл. – география, математика 

Гатаулин Тимофей, 5 кл. – литература, география 

Горожанкина Полина, 5 кл. – география, математика 

Ревякина Валерия, 5 кл. – география, экология 

Романенко Валерия, 5 кл. – история, математика 

Липухина Анастасия, 4 кл. - математика 

 

Результаты предметных олимпиад следующие: 

№ Предмет Всего 

участников 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

1 Литература 12 1 5 

2 Право 4  1 

3 География 17  9 

4 Русский язык 9  3 

5 Физика 3  2 

6 Английский язык 3 1 1 



7 Экология 11 3 4 

8 История 9  4 

9 Биология 14 4 4 

10 Обществознание 9  5 

11 Математика 11  5 

12 Информатика 6   

     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям-предметникам провести анализ олимпиадных работ. 

2. Рассмотреть результаты анализа на совещании при директоре. 

3. По итогам школьного тура олимпиад наградить грамотами обучающихся 4-9 классов, 

ставшими победителями и призерами школьных олимпиад. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Панюшкину М.А. 

 

 

 

                                                                    Директор школы:              Кудряшова Т.В. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-11-12T20:47:11+0700
	Кудряшова Татьяна Викторовна




